



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS CHRISTENSEN VIBORG A/S

MARSK STIGS VEJ 3, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. maj 2018

Jesper Amstrup Christensen

CVR-NR. 41 92 86 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mogens Christensen Viborg A/S Marsk Stigs Vej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 41 92 86 11 Stiftet: 29. april 1976 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tove Helager Christensen Mogens Amstrup Christensen Jesper Amstrup Christensen
Direktion	Jesper Amstrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	6.120	6.339	7.492	3.450	2.386
Finansielle poster, netto.....	-661	-719	-818	-882	-1.053
Årets resultat før skat.....	5.459	5.621	6.674	2.568	1.333
Årets resultat.....	4.233	4.420	5.243	2.044	1.101
Balance					
Balancesum.....	68.909	64.214	61.921	58.668	60.929
Egenkapital.....	34.608	30.237	27.270	21.903	21.117
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.776	-815	-103	-67	-1.029
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	18,0	19,5	22,8	10,8	7,5
Soliditetsgrad.....	50,2	47,1	44,0	37,3	34,7
Egenkapitalforrentning.....	13,1	15,4	21,3	9,5	5,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Metode for beregning af afkastningsgrad er ændret, og som følge heraf er der sket tilpasning af sammenligningstallene i hoved- og nøgletalsoversigten.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg og reparation af nye og brugte biler. Forhandlingen omfatter Peugeot i Viborg og Skive.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.233 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventning om et resultat tilsvarende 2016 blev indfriet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige brancherisici.

Miljøforhold

Selskabet forsøger til stadighed at minimere påvirkninger af det eksterne miljø.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen regner med et resultat i 2018 på samme niveau som i 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		23.599.274	24.103.200
Personaleomkostninger.....	1	-16.653.042	-16.939.358
Af- og nedskrivninger.....		-826.488	-824.411
DRIFTSRESULTAT		6.119.744	6.339.431
Andre finansielle indtægter.....		20.694	34.660
Andre finansielle omkostninger.....	2	-681.335	-753.301
RESULTAT FØR SKAT		5.459.103	5.620.790
Skat af årets resultat.....	3	-1.226.217	-1.200.867
ÅRETS RESULTAT	4	4.232.886	4.419.923

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		35.616.815	34.656.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		651.992	808.656
Materielle anlægsaktiver.....	5	36.268.807	35.464.781
Andre værdipapirer.....		78.127	80.011
Finansielle anlægsaktiver.....	6	78.127	80.011
ANLÆGSAKTIVER.....		36.346.934	35.544.792
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		25.537.483	22.281.368
Varebeholdninger.....		25.537.483	22.281.368
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.202.250	3.333.541
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.132.404	0
Andre tilgodehavender.....		472.202	655.959
Tilgodehavende selskabsskat.....		259.093	91.310
Periodeafgrænsningsposter.....	7	53.896	95.402
Tilgodehavender.....		5.119.845	4.176.212
Likvide beholdninger.....		1.904.263	2.211.674
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.561.591	28.669.254
AKTIVER.....		68.908.525	64.214.046

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....	8	500.000	500.000
Overført overskud.....		33.608.186	29.736.724
Forslag til udbytte.....		500.000	0
EGENKAPITAL.....		34.608.186	30.236.724
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.595.000	2.435.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.595.000	2.435.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.496.267	1.712.132
Anden gæld.....		0	100.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.496.267	1.812.132
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	315.865	314.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.053.666	11.146.748
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	18.096
Anden gæld.....		18.833.541	18.251.203
Periodeafgrænsningsposter.....		6.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.209.072	29.730.190
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.705.339	31.542.322
PASSIVER.....		68.908.525	64.214.046
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	29.736.724	0	30.236.724
Andre reguleringer.....		138.576		138.576
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.732.886	500.000	4.232.886
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	33.608.186	500.000	34.608.186

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	4.232.886	4.419.923
Årets afskrivninger tilbageført.....	803.312	817.273
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-5.664	-23.744
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	1.884	-1.553
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.226.217	1.200.867
Betalt selskabsskat.....	-1.273.085	-1.562.184
Ændring i varebeholdninger.....	-3.256.115	-3.998.763
Ændring i tilgodehavender.....	-775.850	562.007
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	477.160	3.510.660
Indeholdt finansielle instrumenter.....	177.661	60.059
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.608.406	4.984.545
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.775.767	-815.450
Salg af materielle anlægsaktiver.....	174.093	89.242
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.601.674	-726.208
Afdrag på lån.....	-314.143	-3.927.289
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-1.500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-314.143	-5.427.289
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-307.411	-1.168.952
Likvider 1. januar.....	2.211.674	3.380.626
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.904.263	2.211.674
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.904.263	2.211.674
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.904.263	2.211.674

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 41 (2016: 41)			
Løn og gager.....	14.564.842	14.792.451	
Pensioner.....	1.531.075	1.538.056	
Andre omkostninger til social sikring.....	393.914	408.693	
Andre personaleomkostninger.....	163.211	200.158	
	16.653.042	16.939.358	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Tilknyttede virksomheder.....	0	1.992	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	681.335	751.309	
	681.335	753.301	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.066.217	1.111.867	
Regulering af udskudt skat.....	160.000	89.000	
	1.226.217	1.200.867	
 Forslag til resultatdisponering			 4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	500.000	0	
Overført resultat.....	3.732.886	4.419.923	
	4.232.886	4.419.923	
 Materielle anlægsaktiver			 5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	41.713.596	6.300.824	
Tilgang.....	1.677.038	98.729	
Afgang.....	-89.139	-84.954	
Kostpris 31. december 2017.....	43.301.495	6.314.599	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	7.057.471	5.492.168	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-5.664	
Årets afskrivninger	627.209	176.103	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	7.684.680	5.662.607	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	35.616.815	651.992	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....		76.353	
Kostpris 31. december 2017.....		76.353	
Opskrivninger 1. januar 2017.....		3.658	
Årets opskrivninger		-1.884	
Opskrivninger 31. december 2017.....		1.774	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		78.127	
Periodeafgrænsningsposter			7
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.			
	2017	2016	
	kr.	kr.	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2017	2016	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	-25.800	-25.800	
Grunde og bygninger.....	2.581.400	2.427.700	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	73.900	68.500	
Omsætningsaktiver.....	-27.400	-27.400	
Gældsforpligtelser.....	-7.100	-8.000	
	2.595.000	2.435.000	
Udskudt skat 1. januar.....	2.435.000	2.346.000	
Hensat i året.....	160.000	89.000	
Udskudt skat 31. december.....	2.595.000	2.435.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.926.275	1.712.132	215.865	610.000	
Anden gæld.....	200.000	100.000	100.000	0	
	2.126.275	1.812.132	315.865	610.000	
 Eventualposter mv.					 11
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for J.A.C. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 12
Kautionsforpligtelser 0 kr.					
Ejendomsforbehold i nyvognslager er afgivet overfor leverandør, regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017, udgør 20.039 tkr.					
			2017	2016	
Følgende er stillet som sikkerhed for det samlede mellemværende med pengeinstitut:					
Ejerpantebrev 970.000 med pant i ejendommen, matr. nr. 14ae, Skive, regnskabsmæssig værdi.....			6.093.640	6.357.490	
 Nærtstående parter					 13
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
Jesper Amstrup Christensen, Petuniavej 264, 7800 Skive.					
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med J.A.C. Holding ApS					
Transaktioner med nærtstående parter					
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
 Koncernregnskab					 14
Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden J.A.C. Holding ApS, Skive, cvr-nr. 26 32 67 53.					
